REQUERIMENTO

REQ137.docx

Avenida Professor Walter Thaumaturgo, 208 – Centro – CEP 12030-040 – Fone (12) 3625-9500 – Fax (12) 3625-9527
E-mail: camarataubate@camarataubate.sp.gov.br – Site www.camarataubate.sp.gov.br

Requer informações do Exmo. Senhor Prefeito

Municipal sobre processo fiscalizatório da

Prefeitura Municipal.

Senhor Presidente,

Considerando que a Prefeitura tem realizado diversas ações de

fiscalização em bares, restaurantes e serviços;

Considerando que com essas ações, diversos estabelecimentos

estão sendo fechados por conta de irregularidades encontradas;

Considerando que muitos comerciantes tem dificuldade em

resolver as questões pendentes nos comércios para tentar abrir novamente o estabelecimento.

Assim sendo, é que:

REQUEREMOS à Nobre Mesa, ouvido o Plenário,

dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

solicitando a V. Exª. para que se digne informar a esta Casa o quanto segue:

I- Qual o procedimento da Prefeitura para apoiar estes

estabelecimentos no sentido de corrigir as falhas apontadas e voltarem ao funcionamento?

Plenário “Jaurés Guisard”, 13 de Novembro de 2017.

Vereadora Loreny (PPS)